Justice, lorsque les contracts des ventes, engagemens, donations et semblables tilires
estoient remis en doute par les parties.
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V.— E Tabulario Ortesiensi : Notum sit cunctis
tam presentibus, quam futuris, quod in prasentia
Nobilis et potentis Domine Domine Joanne de
Atrebato Dei Gratia Comitissee Bearnii, Marciani, et
Eutﬂhnn:, Dominx que Hnnﬁmﬂm, et Castri
veteris ; ac Nobilis et potentis Domini Gastonis
eadem Gratin Comitis, et Vicecomitis locorum pree-
dictorum, ejusdem Domine Comitisse filii Primo-
geniti, in domo. Communi Ville Orthesii diocesis
Aquensis, personnliter constituti providi viri Ar.
Campanin, R. Guilhelmus de Fabrica, R. A. de Sama-
deto, Maurinus de Abbatia, Joannes de Samadeto,
Guilhermus de Campania, B. Barberii, Ar. de Guil-
lelmo, et Guilhermus Bruni de Bertrando, Jurati.
Pelegrinus Darrespaco, et Joannes de Samadeto, et
Ar. de Guillelmo superius nominati, tangquam cus-
todes, et alii Burgenses, et vicini Ville Orthesii
vocati et congregati ibidem per preconem commu-
nem, cum tuba seu clarone, prout moris est in vilia
Orthesii, pro s&, et universitate, seu vicinia ville
Orthesii; dixerunt, et asserverunt s¢ tenuisse, et
observasse i tanto tempore citra, de cujus contrario
memoria non existit, forum Ville de Morlanis sub
forma, modo, €t tenore qui sequuntur.

Anno Domini M.CCXX. Ego Guilhermus Raimundi
Vicecomes Bearnii, do Burgensibus Morlanis, bonas
et honestas consnetudines, quas nominatim prasenti
Chirographo volo reserari.

— L. Si quis Dives, vel pauper moriatur sine testa-
mento condito, sive ab intestato, succedat heres si in
cognatione habeator, si vero non habuit heredem,
succedat Dominus in universum jus Mortui, exceptis
eleemosinis, quas pro redemptione anima sue medio-
criter duxerit erogandas,

— II. De Audita alicujus hominis, vel gladio, vel
quacungue morte mortuus fuerit, nihil exquiratur.

— HI. Quicunque in hac villa aliquem leserit, vel
verberaverit, vel quamcunque injuriam dictis aut
factis fecerit, nisi ille qui lesus foerit, Domino aut
suo Veguerio querimoniam fecerit, nullum damnum
det : Nisi in platea, que plena gaudetr securitate,
contingat injuriam irrogari, tunc enim Juratis ville
uni vel pluribus de illata injuria credewr, licet domi-
nus querimoniam non haberet ; nec pretextu pacis
inter inimicos facte damnum posset domino dene-
gari : vel nisi in facie domini judicantis vel judicare
volentis sibi dictis aut factis exprobraverunt, et istud
per unum vel per plures juratos probare poterir,
damnum inde habebit.